



Skatteministeriet

22. marts 2021
J.nr. 2021-2489

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 369 af 11. marts 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

I forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål O den 11. marts 2021 bedes ministeren oplyse, om det er korrekt forstået, at der ikke findes andre løsninger for SIFA TV Bingo end ”udvikling og tilpasning af deres spil”.

Svar

Som det fremgik af min tale til samrådet den 11. marts 2021, er der tale om generel afgiftsforhøjelse på væddemål og onlinekasino, som er en del af *Aftalen om finansloven for 2020* indgået mellem regeringen, Det Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet. En afgiftsforhøjelse, der er med til at sikre finansiering til de finanspolitiske prioriteringer, som aftalepartierne har.

Med finansloven for 2020 har aftalepartierne prioriteret centrale kernevelfærdsområder, uddannelse og den grønne omstilling og sikret finansieringen hertil. Det betyder eksempelvis, at der kan ansættes 1.000 flere sygeplejersker, at der kan indføres minimumsnormeringer for børn, at indsatsen for personer, som lever med psykiske lidelser, kan styrkes, og at der kan investeres i uddannelse.

Derudover blev der vedtaget en meget grøn finanslov for at sikre en bæredygtig fremtid for de kommende generationer. Eksempelvis en aftale om flere grønne biler på vejene og en ambitiøs grøn skattereform. Den sidste aftale var Venstre også med i.

Et ambitiøst løft af velfærd og en meget ambitiøs grøn dagsorden koster penge. De er blandt andet fundet ved at hæve afgiften på spil, og afgiftsforhøjelsen bidrager til disse prioriteringer med 150 mio. kr.

Afgiftsforhøjelsen er en generel afgiftsforhøjelse for væddemål og onlinekasino, og det er ikke muligt at indrømme en enkelt spiludbyder eller et enkelt spilprodukt en særlig fordel.

Som jeg også tidligere har oplyst, har der løbende været dialog med SIFA, men de forslag, som er blevet fremført, kan ikke gennemføres. Jeg har imidlertid flere gange tilbudt, at jeg gerne vil se på en lempelse eller ophævelse af de begrænsninger, der i dag er fastsat for udbud af bingo via TV, så det i hvert fald ikke er reglerne for TV-bingo, der hindrer, at SIFA kan tilpasse deres spil.